CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.107/ 2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental,

solicita que seja encaminhada a seguinte Indicação ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de proceder com uma limpeza

geral no Bairro Patronato, realizando serviços de capina,

retirada de entulhos, varrição, colocação de latões de lixo etc.

Justificativa:

Moradores alegam que o bairro está em total abandono,

necessitando muito que o Executivo tome providências urgentes

procedendo com uma limpeza geral, sendo iniciada logo após o

morro do cemitério e se estendendo por todas as ruas do bairro.

Sabedor de Vossa preocupação em atender aos anseios dos

munícipes, contribuintes assíduos do município, peço que olhe com

carinho essa sugestão e que a mesma seja atendida.

Sendo assim, peço aprovação aos demais edis na proposição

apresentada.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2023

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2023-09-20T16:54:56-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626